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Västernorrland lär av Ruhr

Den 12-16 juni besöker ett 30-tal deltagare från 19 lokala utvecklingsprojekt inom
ramprogrammet ISKA (Industrisamhällets kulturarv i Västernorrland) Ruhr-
området i Tyskland.
Syftet är att studera hur gamla industriområden kan få nytt liv och skapa tillväxt.
Med på resan är även ISKA:s samarbetspartners.

- En spännande region som har gått genom en otrolig utveckling de senaste 20 åren,
och som är en föregångare i de frågor som ISKA arbetar med,
Så beskriver ISKA:s ramprogramledare, Jan Sahlén, Ruhr-området, tidigare ett av
Europas mest nedgångna industriområden. I Ruhr ska ISKA studera hur kulturarvet
tillvaratagits när många av industrierna lagts ned och samhället förändrats. Från den
tidigare så nedsmutsade floden Ruhr hämtas idag dricksvatten och de gamla
industrimiljöerna utgör grunden i ett växande turismkoncept, där konst, design och
upplevelser står i fokus.

Vilka har deltagit i arbetet? Vilka samverkansformer har man funnit? Hur har
forskningen om industrisamhällets historia påverkat satsningarna i området? Hur
synliggörs kulturarvet i det framväxande kulturlandskapet?
Det är några frågor deltagarna från Västernorrland hoppas få svar på under besöket.
Erfarenheterna från Ruhr ska ge ISKA inspiration i det fortsatta arbetet med att
tillvarata Västernorrlands rika kulturarv. Målsättningen är att skapa förutsättningar
för en liknande utveckling i vårt län med etablering av nya näringar, ökad
sysselsättning, ökad turism.

Sedan år 2000 har betydande resurser satsats på ISKA (Industrisamhällets kulturarv
i Västernorrland). Genom ISKA kanaliseras medel från EU Mål 1, länets alla
kommuner, länsstyrelse, landsting, länsarbetsnämnd och Mitthögskolan samt privat
finansiering ut till lokala och regionala projekt med kulturarvet som projektidé.
Landstinget Västernorrland är ägare och ansvarig för ramprogrammets
genomförande.

Finns ytterligare frågor, kontakta:
Jan Sahlén, ramprogramledare,  tfn 0611-803 31, 070-399 23 02
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